Iturama/MG, 29 de março de 2023.

Ana Lúcia Menezes Santos
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 75/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das Sessões, 	1 /4 	ol9))-

----74Presidente do Cdmoro

Senhor Presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que seja feita
a manutenção do bebedouro do Velório Municipal, providenciando a troca do
revestimento ou então usar um produto adequado para desencardir o mesmo, tirando
a crosta de sujeira que alojou sobre a cuba do bebedouro, pois além de desfavorecer
a estética é também uma fonte de bactérias.

JUSTIFICATIVA

A manutenção e limpeza do bebedouro do velório municipal, se faz
necessária por ser um local de grande fluxo de pessoas, que necessitam de água
gelada disponível para que possam se hidratar, regular a temperatura corporal e
desintoxicar o corpo, num momento tão triste de suas vidas.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-O ,ØO

	Page 1